fije la Ley para determinar los méritos y calidades de los aspirantes. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante Acuerdo 409 del 30 de diciembre de 2020, 

convocó a concurso de méritos en Ascenso y Abierto para proveer definitivamente trescientas 

ochenta y seis (386) empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa 

de la Secretaría Distrital de Movilidad - Proceso de Selección No. 1487 de 2020 - DISTRITO 

CAPITAL 4” 

Que agotadas las etapas del proceso de selección, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió

[...]

de ciudadanía 79.596.080, en el empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO CÓDIGO 222 

GRADO 19 de la SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS A LA CIUDADANÍA, en la planta de 

empleos de la Secretaría Distrital de Movilidad, con una asignación básica mensual vigente al año 

2023, de Cuatro Millones Novecientos Veintiún Mil Cuatrocientos Setenta y cinco Pesos M/cte. 

($4’921.475.oo), de conformidad con la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. El período de prueba a que se refiere el artículo anterior tendrá una 

duración de seis (6) meses contados a partir de la fecha de posesión, de acuerdo con lo señalado en